47. Hôtel-Dieu v Beaune, mladší část. 
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48. Špitál sv. Ducha v Lübecku. 

49. Špitál sv. Alžběty pod Vyšehradem. 
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50. Bývalý špitální kostel Řádu něm. rytířů, dnes   51. Johanitské špitály a jejich rozložení, vyznačena  
konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie, Opava.   pozice v blízkosti hradeb. 

52. Dnešní budova, ve které se nachází fragmenty špitálu Božího hrobu. 
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53. Špitál sv. Ducha ve Wrocławi. 

54. Špitál sv. Ducha v Braunau, půdorys.   55. Podoba milánského Ospeda Maggiore. 
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56a. Špitál sv. Ducha v Lübecku, půdorys.   56b. Špitál sv. Ducha v Lübecku, nákres. 

57. Špitál sv. Kříže v Goslaru, půdorys a rekonstrukce. 
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58a. Špitál sv. Trojice v Hildesheimu půdorys.   58b. Špitál sv. Trojice v Hildesheimu, dobová podoba. 
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Pramenná příloha 

1) Listina o darování mlýna, 1408 

In nomine domini amen. In conposicionibus racionabilium causarum legittima certitudo sub 

viva voce testium fieri debet firmam ad noticiam, ne per transituram vitam hominum et 

oblivionem eorundem in futuris temporibus oriatur calumpnia dissensionis et erroris. Igitur nos 

consules civitatis Jegirdorff totaque eiusdem professio presenti cum cirographo publice 

profitemur universis, quod speciali ex nutu et favore illustrissimi principis et domini Jodoci 

marchionis Marawie, domini nostri graciossimi, necnon maturo consilio ipsius famosi viri 

Johannis dicti Kochenmeistir, capitanii nostrii in Jegirdorff omniumque seniorum nostrorum 

iuratorum et non iuratorum cum honorabili et religioso viro domino Cunschone plebano nostre 

perrochialis  ecclesie in civitate predicta ordinis Cruciferorum de Domo Theutunica racione 

cuiusdam hospitalis  in honore sancti Spiritus de novo nostra in civitate prehabita fundatum et 

erectum veram, realem ac eciam omnimodam inivimus et fecimus concordiam et conposicionem 

amicalem. Sed quia, ne a prefato domino Cunschone plebano nostro aut a suis successoribus vel 

per quempiam hominum hic vel alibi argui videamur, ita quod sibi domino Cunschoni an suis 

successoribus plebanis in Jegirdorff ob dicti hospitalis fundacione et ereccione non foret ac sue 

ecclesie perrochiali satisfactum, ideo eidem domino Cunschoni, omnibusque suis successoribus 

plebanis in Jegirdorff de ipsius dicti domini nostri marchionis benigno favore, gracia et voluntate 

eciam prescripti nostri capitanei seniorumque nostrorum omnium iuratorum et non iuratorum 

consilio dedimus et virtute presencium damus specialiter et confirmatus necnon ecclesie 

perrochiali sancti Martini in civitate nostra sepedicta unum molendium in villa dicta Weiskirch 

prope Jegirdorff situm infra ecclesiam sancti Benedicti ville eiusdem et unam curiam situatam in 

preurbio seu in preforibus civitatis nostre sepefate, ecclesiastica emunitate ab omnius 

gravaminibus, servitutibus et omnibus dationibus prorsus absoluta et exempla; tali tamen 

interposita condicione, quod ipse quicunque molendinator molendini prehabiti et inquilini curie 

sepefate nostre civitatis iurisdicioni totaliter tenebuntur sinc quavis tergiversatione subiacere. Et 

sic ipse dictus Cunscho plebanus asseruit, quod pro se suisque successoribus plebanis ac ecclesic 

perrochiali in molendino et in curia prenominata exstat equipollenter satisfactum. Eapropter, ut et 

dictum, hospitale taliter in honore sancti Spiritus fundatum et erectum in omnibus suis edificiis, 

personis et rebus ac certis suis pertinenciis omnem ecclesiasticam sortiri debeat libertatem, 
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utpote in divinorum officiorum celebracione atque in omnium sacramentorum aministracione, 

ministris et personis eiusdem hospitalis tantum et testamentorum quorumlibet receptione,  

dempto tamen illo, quod singulis diebus dominicis et festivis celebribus infra missarum 

sollempnia et ante prandium in eodem hospitali verbum dei non predicetur. Acta sunt hec anno 

domini millesimo quadringentesimo octavo, vicesima nona die mensis martii, presentibus ibidem 

honorabilibus et religiosis viris dominis, domino Wenczesslao plebano in Oppawia, domino 

Mathia plebano in Oppawicz et domino Nicolao dicto Heckl ordinis eciam Cruciferorum de 

Domo Theutunica, testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In firmitatem 

omnium premissorum presentem litteram nostre civitatis sigillo fecimus communiri.  

Nach einer amtlichen Abschrift des Staatsarchivs in Dresden aus dem daselbst befindlichen 

Original Nr. 5427 auf Pergament; das an Pressel angehängte Siegel fehlt. – Indorast von 

gleichzeitiger Hand “Super Jegerdorff”, dazu noch Zusatz von anderer alter Hand, auch XV. 

Jhd., “pertinet ad hospitale”. 
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